
UCHWAŁA Nr XXIII/279/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Żnin. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Żnin, w szczególności 
sołtysom, przyznaje się zryczałtowane diety za udział w pracach i na rzecz organów gminy, w tym za 
wykonywanie prac i dokonywanie czynności wynikających z pełnionych przez nich funkcji oraz na pokrycie 
kosztów wydatków ponoszonych przez organy wykonawcze tych jednostek w wysokości 300,00 zł miesięcznie. 

§ 2. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Żnin, w szczególności 
sołtysom, z zastrzeżeniem ust. 3, przyznaje się diety za udział w sesjach Rady Miejskiej w Żninie, w posiedzeniach 
komisji Rady Miejskiej w Żninie oraz w naradach i spotkaniach organizowanych przez Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Żninie lub Burmistrza Żnina w wysokości pełnej diety określonej w odrębnych przepisach w sprawie 
wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 
samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju. 

2. Podstawę wypłacenia diety, o której mowa w ust. 1, stanowi zaproszenie Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Żninie lub Burmistrza Żnina skierowane do przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
Gminy Żnin do wzięcia udziału w sesji Rady Miejskiej w Żninie, w posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Żninie 
lub w organizowanej naradzie albo spotkaniu. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej Gminy Żnin gdy pełni on jednocześnie funkcję radnego Rady Miejskiej w Żninie. 

§ 3. W przypadku rozpoczęcia kadencji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
Gminy Żnin albo zakończenia kadencji w trakcie miesiąca wysokość diety, o której mowa w § 1, ustala się 
w wysokości proporcjonalnej do okresu pełnienia funkcji. 

§ 4. 1. Diety finansowane są z budżetu Gminy Żnin i wypłacane: 

1) po upływie danego miesiąca w terminie najpóźniej do dnia 10 miesiąca następującego po miesiącu za który 
dieta przysługuje - w odniesieniu do diet, o których mowa w § 1; 

2) gotówką w dniu sesji Rady Miejskiej w Żninie; 

3) gotówką w dniu posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Żninie, narady albo spotkania - w odniesieniu do diet, 
o których mowa w § 2 ust. 1. 

2. Wypłaty diet, o których mowa w § 1 i w § 2 ust. 1, dokonuje Burmistrz Żnina za pośrednictwem Urzędu 
Miejskiego w Żninie. 

3. Zryczałtowane diety za udział w pracach i na rzecz organów gminy wypłacane są za zgodą i na wskazany 
przez przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy Żnin rachunek bankowy lub 
gotówką, o ile taką formę wypłaty wskaże przewodniczący tej jednostki. 

4. W przypadku braku możliwości wypłaty diety w terminie określonym w ust. 1 pkt 3 wypłata diety nastąpi 
w innym wyznaczonym terminie gotówką lub na wskazany przez przewodniczącego tej jednostki rachunek 
bankowy. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567.

Id: HMRPL-UCCWX-DJKXY-LXWBJ-ORUTT. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/32/2007 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie zasad 
przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Żnin wraz 
z późniejszymi zmianami do uchwały. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: HMRPL-UCCWX-DJKXY-LXWBJ-ORUTT. Uchwalony



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może ustanowić 
zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Dotychczasowe zryczałtowane diety nie były podnoszone ani 
waloryzowane od 2009 roku. Zmiana wysokości tych diet jest niezbędna aby w stopniu chociażby minimalnym 
urealnić ich wartość do diet otrzymywanych przez radnych oraz do aktualnego poziomu wynagrodzeń 
i obowiązujących na rynku cen towarów i usług. Podjęcie przedmiotowej uchwały jest więc w pełni uzasadnione. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

Strona 1Id: HMRPL-UCCWX-DJKXY-LXWBJ-ORUTT. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



